Cuenta Publica 2018

CENTRO DE DESARROLLO ECONOMICO EDUCATIVO DE LA MESA DE EL NAYAR

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Commiente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

g no Comp idos en las F i de la Ley de Ing Causados en Ejercicios
Fiscales Pendi de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
T i i i y y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
T ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pubiico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
o aFi i yCi a
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

7,220,096.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
58,060.00
0.00

0.00
7.162,036 49
0.00

7,813,298.84
5,734,678.21
1,216,916.67
275,395.89
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
586,308.07

-593,202.35

Flujos de Efectivo de ias Activil de
6,907,072.91 Origen
0.00 Bienes yC en Proceso
0.00 Bienes Muebles
0.00 Otros Origenes de Inversion
0.00
0.00 Aplicacion
0.00 Bienes yC i en Proceso
123,213.00 Bienes Muebies
0.00 Otras Aplicaciones de Inversion
0.00
6,783,858.91 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
0.00
7,123,987.23 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
5,312,156.13
1,004,702.25 Origen
384,220.95 Endeudamiento Neto
0.00 Intemo
0.00 Externo
0.00 Otros Origenes de Financiamiento
0.00
0.00
0.00 Aplicacién
0.00 Servicios de la Deuda
0.00 Intemno
0.00 Externo
0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0.00
0.00
422 898.90 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
-216,914.32 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-593,202.35

238,873.76
-354,328.59

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-216,914.32

455,788.08
238,873.76

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

Lic. L MEDINA STEROS
DIRECTORA GENERAL

del emisor

LIC. DIEGO VA GRISTOBAL
COORDINADIOR ADMINJSTRATIVO




